

POGODA NA DZIŚ

Prognozę przygotowano na podstawie:

ŁEBA	HEL	KOŚCIERZYNA	TRÓJMIASTO	MALBORK	ELBLĄG
Temp. -11° Ciśnienie 1037 Siła wiatru km/h 9	Temp. -14° Ciśnienie 1038 Siła wiatru km/h 13	Temp. -14° Ciśnienie 1038 Siła wiatru km/h 11	Temp. -14° Ciśnienie 1038 Siła wiatru km/h 12	Temp. -19° Ciśnienie 1015 Siła wiatru km/h 7	Temp. -19° Ciśnienie 1015 Siła wiatru km/h 7

Aquapark widzę ogromny

Elbląg chce zbudować wielkie centrum sportowe z aquaparkiem, hotelem, galerią handlową i lodowiskiem. Ma powstać na terenie największego w Europie odkrytego basenu. Władze miasta liczą na Rosjan z Kaliningradu

MACIEJ SANDECKI

Odkryty basen w parku Dolinka to miejsce doskonale znane wszystkim elblążanom. Obiekt został zbudowany w 1934 r. i jest jednym z największych odkrytych basenów w Europie, jego powierzchnia to ponad 6 hektarów. Napelniany jest wodą z pobliskiej rzeki Kumieli i latem jest głównym miejscem wypoczynku mieszkańców. Wkrótce ma się jednak zmienić nie do poznania. Miasto ogłosiło właśnie memorandum, skierowane do potencjalnych inwestorów, w którym przedstawia im swoje pomysły na zagospodarowanie basenu i terenów wokół niego.

- Zwróciliśmy się do inwestorów w formie memorandum, bo chcemy się najpierw zorientować, jak oni oceniają nasze pomysły i plany - mówi Adam Witek, wiceprezydent Elbląga. - W memorandum przedstawiliśmy inwestorom naszą wizję zagospodarowania tego terenu i zadajemy im szereg pytań. Niczego nie narzucamy, ostateczny kształt naszego centrum sportowo-rekreacyjnego opracujemy wspólnie z wybranym oferentem.

Inwestycja powstanie bowiem w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.

Zgodnie z przedstawionymi w memorandum planami, ma tam powstać aquapark o powierzchni ponad 9 tys. m kw., który ma pomieścić m.in. basen pływacki 25-metrowy, wraz z trybunami dla ok. 300 widzów, wieżę z zespołem zjeżdżalni, basen dla dzieci z kombajnem, wanny z gorącym hydromasażem, a także strefy fitness, wellness i fizjoterapii, a także zespół restauracyjny. Projekt zakłada wykorzystanie dwóch niecek



W tym miejscu ma stanąć centrum sportowo-rekreacyjne z aquaparkiem

basenu - jedna z nich ma być dalej odkrytym basenem letnim, a druga służyć do pływania rowerami wodnymi czy kajakami, a zimą jako lodowisko.

W kompleksie ma zostać wybudowany także hotel o powierzchni 3 tys. m kw. oraz galeria handlowa o powierzchni 2 tys. m kw. Do tego parking na 300 miejsc oraz zaplecze sanitarno-magazynowe. Miasto oszacowało, że cała inwestycja będzie kosztować blisko 100 mln zł.

W Gdańsku już kilka lat temu planowano budowę podobnego centrum. Na końcu ul. Hallera, przy plaży miał stanąć aquapark w kształcie gigantycznego rekina, a w środku baseny, spa, sale do squasha, siłownia, kręgielnia

oraz dyskoteka. Obok hotel z minicentrum konferencyjnym, któremu mogłyby towarzyszyć kolejne baseny, korty tenisowe i boiska wielofunkcyjne. Obiekt miał kosztować ok. 150 mln zł, ale niestety nie zgłosił się żaden chętny oferent. Czy teraz przyjdzie do mniejszego od Gdańska Elbląga?

- Potencjał naszego centrum szacujemy na co najmniej 300 tysięcy ludzi, wliczając miejscowości oddalone od Elbląga o 60 kilometrów - stwierdza wiceprezydent Adam Witek. - Wkrótce też wejdzie w życie umowa o małym ruchu granicznym i liczymy, że przyjeżdżać będzie do nas dużo Rosjan z Kaliningradu. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że aquaparki nie zwracają się szybko, dlatego w na-

szym projekcie umieściliśmy także hotel, centrum handlowe i lodowisko. Jest bardzo duży odzew na nasze memorandum, nie spodziewałem się aż takiego. Jeśli znajdziemy inwestora, to myślę, że w roku 2015 centrum powinno być gotowe.

Według założeń miasta kompleks ma być jednym z wierzchołków sportowego trójkąta. Obok niego znajduje się bowiem stadion Olimpii Elbląg, który wkrótce zostanie rozbudowany oraz stacja narciarska przy Górze Chrobrego, z wyciągami orczykowymi, czterema trasami zjazdowymi i snowparkiem dla dzieci.

- Planujemy połączyć jeszcze te trzy sportowe punkty siecią ścieżek rowerowych - dodaje Witek. ●